Search this site

















Skip to main content



Skip to navigation




Valmieras 5.vidusskola	Sākums


	
Par skolu

	Vērtības


	Misija, vīzija


	Informācija


	Skolotāji


	Vēsture


	Simbolika


	Normatīvie dokumenti


	Skolas atbalsta fonds





	
Mācību process

	Mērķi un uzdevumi


	Mācību programmas


	Uzņemšanas kārtība


	Valsts pārbaudījumi


	Sasniegumi mācībās


	Mācībās labākie skolēni


	Stundu laiki





	
Audzināšanas process

	Audzināšanas darba aktualitātes


	Interešu izglītība


	Pasākumu plāns


	Sasniegumi skatēs un konkursos


	Pilsoniskā audzināšana un līdzdalība





	
Skolēnu dome

	Reglaments


	Darba plāns


	Struktūra un sastāvs





	
Projekti

	Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai


	Pumpurs


	
Latvijas skolas soma

	Skolas somas aktivitātes





	
Karjeras atbalsts

	Karjeras izglītība


	Absolventu tālākizglītība





	TIM


	Uzņēmējdarbības skola


	Sporto visa klase


	Tekvondo Valmiera


	
Piedalies un veido nākotni!

	Aktivitātes projektā "Piedalies un veido nākotni!"





	
Labbūtības ceļa karte skolā

	Projekta "Labbūtības ceļakarte skolā" aktivitātes





	Mācīt Būt


	SATIKT





	
Vecākiem

	Skolas formas


	Rīcība ārkārtas gadījumos





	
Galerija

	Foto


	Video





	Pusdienas



Valmieras 5.vidusskola















Karjeras izglītība















Tikšanās ar absolventu


















Karjeras nedēļas ietvaros 12.b, 8.a un 7.b klases audzināšanas stundās viesojās Valmieras 5.vidusskolas absolvents Lauris Jančevskis ar savu prezentāciju “Darbs un darba rīks.” Lauris sarunā ar izglītojamiem stāstīja par savu darba pieredzi. Cik daudz profesiju viņš ir apguvis, sākot jau no pamatskolas. Pārliecināja, ka jebkura profesija ir svarīga, ja tā piepilda tavas vēlmes un vajadzības. Lai nonāktu līdz rezultātam, cilvēkam visu laiku ir jāpilnveidojas. Atbildēja uz izglītojamo jautājumiem.
Paldies Laurim par atsaucību un interesanto stāstu!
12.b, 8.a un 7.b klases audzinātājas.















PASĀKUMI KARJERAS NEDĒĻĀ 2022
































RTU aicina skolēnus uz nodarbībām par karjeras izvēli










Studiju pieredze augstskolā ir aizraujošāka, kad patiesi interesē izvēlētā studiju joma un karjerā ir vieglāk gūt panākumus, ja izvēlētā nodarbošanās padodas un ilgtermiņā sniedz piepildījumu. Tāpēc karjeras ceļš uz augstskolu sākas ar piemērotas studiju programmas izvēli. Jau 16. februārī un 16. martā RTU organizēs izglītojošu nodarbību “Kā izvēlēties profesiju un studijas?” un semināru par studiju iespējām RTU.
Nodarbības programma un pieteikšanās:
16. februārī plkst. 15.30-16.00 “Kā izvēlēties profesiju un studijas?”, plkst. 16.10-16.50 “Studiju iespējas RTU”.
16. martā plkst. 15.30-16.00 “Kā izvēlēties profesiju un studijas?”, plkst. 16.10-16.50 “Studiju iespējas RTU”.

















"Vidzemes augstskola piedāvā"  











 









































Karjeras dienas MSŽ
No laikrakstiem līdz TikTok'am - pārmaiņas žurnālistu profesijā" ( Mediju un žurnālistikas programmu direktores Māras Arājas stāsts par mediju un žurnālistikas vidi. Studentu pieredzes stāsti par studijām un praksi uzņēmumos)
 https://va.lv/lv



















 









































Karjeras dienas MEHi
‘’Vienkārši par mehatroniku!’’  ( Inženierzinātņu fakultātes dekāna Alvja Sokolova stāsts par mehatronikas nozari un tās nozīmi tautsaimniecībā.  Ieskats  mehatronikas studiju  iespējās Vidzemes Augstskolā) 
 https://va.lv/lv























Karjeras nedēļa 2021. 










Arī šogad visā Latvijā no 11. līdz 15. oktobrim notiks Karjeras nedēļa, kuras tēma ir “IKT tavai karjerai”
Kāpēc tieši informācijas un komunikācijas tehnoloģiju joma:
-          ietver plašu profesiju spektru
-          jomas speciālisti ir būtiska sastāvdaļa jebkurā mūsdienīgā uzņēmumā.
Pieprasījums pēc IKT jomas speciālistiem strauji pieaug:
-          labs atalgojums
-          interesants darbs
-          iespēja strādāt attālināti
-          plānot elastīgi savu darba laiku, panākot veselīgu līdzsvaru dzīvē.
IKT profesionāļu pārziņā ir:
-          inovācijas un jaunu produktu izstrāde
-          datu aizsardzība un drošība
-          sistēmu izveide un uzturēšana
-          digitālais dizains
-          datorgrafika
-          mājas lapu izstrāde un administrēšana
-          lietu internets
-          daudzi citi virzieni
IKT joma ir augoša gan nodarbinātības, gan uzņēmējdarbības kontekstā.
Šīs nedēļas laikā arī mūsu skolas skolēniem būs iespēja piedalīties vairākos pasākumos.
1.-4. kl. radošs uzdevums “Mans nākotnes dators”
5.-6.kl. grupu darbs “Kādas IKT prasmes es varētu iemācīt saviem vecvecākiem?”
7.-8. kl. video mācību stunda.
9.-12.kl. prezentācija “IKT manā nākotnes profesijā”
9.a un 12.a kl. digitālā karjeras portfolio testēšana
9.-12.kl. tiešsaistes diskusija “Iedvesmas stāsti – kā es nokļuvu IKT nozarē? “ 12.10. 14.00
	Saite uz jauniešu diskusiju - https://fb.me/e/4o4nsEZgi


 
	Tiešsaistes diskusija vecākiem/ģimenei “Tehnoloģijas ģimenē – draugs vai svešinieks?”11.10. 19.00Saite uz vecāku diskusiju - https://fb.me/e/2Ldzfvb4lJau





























































Pieslēdzies RTU  
































Tiešsaistes izstāde "Izglītība un karjera".  










Starptautiskais mācību centrs KALBA organizē tiešsaistes izstādi IZGLĪTĪBA UN KARJERA, kas notiks 25. martā. Šī izstāde ne tikai informēs par dažādām studiju iespējām, bet arī skaidros ar ko ikdienā nodarbojas specifisku profesiju pārstāvji, piemēram, arhitekts, dizainers, bioķīmiķis, u.c. Izstādē arī apspriedīsim Latvijas jauniešiem aktuālas tēmas, ieskaitot:
influenceru un podkāsteru darbs Cancel Culture Motivācija - kur to meklēt?
Izstādes apraksts:
Aicinām piedalīties Latvijas lielākajā tiešsaistes pasākumā par studiju izvēli. Reģistrējieties pasākumam un iegūstiet vērtīgu informāciju par dažādām studiju programmām. Tiešraides laikā varēsi uzdot jautājumus un uzzināt, ko darīsi ikdienā pēc ekonomikas, filoloģijas, žurnālistikas, bioķīmijas vai citas studiju programmu absolvēšanas. Reģistrējieties šeit: www.kalba.lv















Pielaiko profesiju!  










25.februārī plkst.16.00  tiešraidē no Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) cikla jauniešiem "Pielaiko profesiju!" ietvaros notiks virtuāla tikšanās ar arhitektu,  RISEBA augstskolas Arhitektūras programmas direktoru (2015 – 2021) un arhitektūras kritiķi Jāni Dripi.
Tiešraidi varēs skatīties LNB Facebook lapā.
https://www.facebook.com/lnb.lv 
Ciklā “Pielaiko profesiju!” būs iespēja sastapties ar dažādu profesiju speciālistiem, kuru darbavieta ir Latvijas Nacionālā bibliotēka.
Nākamajās pārraidēs ar savu profesiju iepazīstinās mākslinieki, bibliogrāfi un IT speciālisti. Jauniešiem būs iespēja izzināt savas karjeras iespējas, veicināt uzņēmību un motivāciju mācīties un izvēlēties nākamo profesiju un izglītības ceļu, atbilstoši savām spējām, interesēm un iespējām.















Iespēja devītklasniekiem!  










Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikuma materiāls par tehnikumā apgūstamajām profesijām. 















Karjeras dienas  


































notiks virtuāli.mp4
























Karjeras diena plakāts.pdf






















RTU aicina piedalīties virtuālajā Karjeras dienā 




Ceturtdien, 4. martā, plkst. 11.00–16.00 norisināsies tradicionālā Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Karjeras diena, kas epidemioloģisko apstākļu dēļ šogad notiks virtuālajā vidē platformā pasakumi.rtu.lv. RTU aicina jauniesus piedalīties Karjeras dienā, veidot savus profilus un atrast savu nākamo darba vai prakses vietu. Pirms pasākuma jāreģistrējas mājaslapā pasakumi.rtu.lv,  reģistrācija un dalība pasākumā ir bezmaksas.
RTU Karjeras dienā, kas ir Latvijā lielākais jauniešu profesionālās orientācijas pasākums, jaunieši šoreiz virtuālajā vidē varēs iepazīties ar uzņēmumu darba un prakses piedāvājumiem, kā arī iegūt vērtīgu informāciju, kā sevi pozicionēt darba tirgū, lai veidotu veiksmīgu karjeru. Uzņēmumiem, savukārt, šī ir iespēja iepazīties ar potenciālajiem darbiniekiem un informēt viņus par savu uzņēmumu un darba iespējām tajā.
Virtuālajā izstāžu platformā uzņēmumiem līdzīgi kā klātienes pasākumā būs savi stendi, kur iepazīties ar informāciju par uzņēmumu. Apmeklētāji varēs pieteikties vakancēm, čatā varēs sarunāties ar uzņēmumiem, pieteikt intervijas laikus.
Arī šogad izstādē iecerēta paralēlā programma, kurā tiks piedāvāti dažādi vebināri un darbnīcas, kā veidot karjeru un iekļauties darba tirgū.
Dalībai RTU virtuālajā Karjeras dienā patlaban jau ir pieteikušies 64 uzņēmumi, kas pārstāv 26 nozares. Visplašāk pārstāvēta IT nozare, finanses, enerģētika, būvniecība, ražošana.
Pasākumu atbalsta «Infotrust», «Skonto Group», «Tenachem», «Printful», «Accenture», «SEB», «AST». Informatīvi atbalsta «Prakse.lv», «CV online».
RTU virtuālās Karjeras dienas informācijai var sekot līdzi arī Facebook un mājaslapā.
Jautājumus rakstīt uz karjera@rtu.lv.


































Mācību priekšmeti - būtiska profesiju sastāvdaļa 













valodas_infogr.pdf














eksaktie_prieksmeti_infogr.pdf














maksla_infogr.pdf














maksla_infogr.pdf



















Individuālās karjeras konsultācijas Valmieras 5. vidusskolā










Katru gadu 9. un 12. klašu skolēni nonāk izvēles priekšā – ko darīt tālāk. Ir jāizvērtē savas intereses un spējas, jāsaprot, ko gribu darīt savā dzīvē tālāk. Kāds uz savu nākotnes sapņa piepildījumu mērķtiecīgi iet jau no pirmajām klasēm, kādam arī 12. klasē vēl īsti nav skaidrs, ko darīt pēc skolas beigšanas.
Lai šis pārdomu un izlemšanas laiks būtu vieglāks, skolā tiek piedāvātas individuālās karjeras konsultācijas, kurās pedagogs karjeras konsultants nevis izlems kāda vietā , bet gan palīdzēs atrast piemērotāko ceļu pēc skolas beigšanas.
Konsultācijas tiek piedāvātas jebkuram skolēnam no 1. līdz 12. klasei, nepilngadīgiem gan būs vajadzīga vecāku atļauja. Īpaši tiek aicināti 9. un 12. klašu audzēkņi. 
Interesentiem lūgums sazināties ar Aivu Žagariņu, pedagogu karjeras konsultantu, e – klases pastā.
Konsultācijas iespējams nodrošināt arī attālināti.















Karjeras materiāli















vairāk skatīt šeit


















RTU atvērtās durvju dienas





























Aktuālais karjeras izglītībā















No šīs nedēļas daudzi karjeras un biznesa apmācību moduļi, materiāli klašu diskusijām, semināru video, treneru meistarklases, padomi un intervijas būs pieejami Start Strong YouTube vietnē šeit:
https://www.youtube.com/channel/UCQWZKfu8v5P77wj91QMUGZw
Katru nedēļu Start Strong video bāzes saturs tiks papildināts ar jauniem materiāliem.
Kā arī Start Strong lapā Facebook:
https://www.facebook.com/startstrong.eu/
Īpašs aicinājums 9.un 12. klašu skolēniem, ja ir nepieciešama palīdzība tālākizglītības iestāžu izvēlē, rakstīt sk. Aivai Žagariņai – karjeras konsultantei – par individuālās konsultācijas nepieciešamību, varam tās organizēt attālināti.
Saziņa e – klases pastā.
Tā kā šajā situācijā klātienē nenotiek atvērto durvju pasākumi izglītības iestādēs, tad izmantojiet iespējas ar skolām iepazīties skolu mājas lapās.
Aiva Žagariņa – pedagogs karjeras konsultants







 Tā kā šajā laikā visi pasākumi, kuri bija saistīti ar tālākizglītības iespēju iepazīšanu , ir atcelti, tad ir piedāvājums iepazīties ar dažādiem interesantiem materiāliem interneta vidē. 
Šajā “lielo pārmaiņu laikā” mainās arī ES-ASV karjeras un biznesa apmācību programma Start Strong.
Tagad papildus klātienes semināriem uzsākts darbs arī pie bezmaksas video bāzes izveides YouTube vietnē.

















“Pavārs – pieprasīta profesija”








































Jau vairākus gadus pavāra profesija pie mums Latvijā un arī pasaulē ir ļoti pieprasīta, tāpēc arī 27. februārī Valmieras 5. vidusskolas 8. un 9. klašu skolēni Eiropas karjeras atbalsta projekta ietvaros tuvāk iepazinās ar šīs profesijas pārstāvjiem. Šoreiz viesošanās bija Vīnkalnu picērijā Valmierā, kur šefpavārs Niko skolēnus iepazīstināja gan ar savu ceļu uz šo profesiju, gan vēl viena itāļu ēdiena - pastas – tapšanas procesu. Skolēni ieguva informāciju arī par to, ar ko tad atšķiras makaroni no pastas, cik daudzveidīgi pastas izstrādājumi ir sastopami. Izrādās pasaulē ir zināmi apmēram 1200 pastas nosaukumi, skolēniem bija iespēja iepazīt 13 no tiem.
Interesantākā un arī garšīgākā nodarbības daļa bija tā, kur varēja vērot pavāra praktisko darbošanos, uzklausīt padomus pastas gatavošanā, produktu apstrādē. Kad process tika iepazīts, pasta un mērce pagatavota, tad arī gala rezultātu visi kopā varēja nobaudīt. Paldies arī viesmīlei Katrīnei par interesanto stāstījumu un arī dažu viesmīļa profesijas nianšu atklāšanu.
Aiva Žagariņa Valmieras 5. vidusskolas pedagogs karjeras konsultants.















“Profesijas animācijā”
































Jau otro gadu Valmieras 5. vidusskolā Eiropas karjeras atbalsta projekta ietvaros viesojās biedrība MULTENKULTEN. 26.februārī 4. un 5. klašu skolēni piedalījās pasākumā “Profesijas animācijā”. Pirmajā pasākuma daļā skolēni tika iepazīstināti ar režisora, mākslinieka, animatora profesijām, viņu darba pienākumiem, izpratni par to, kas ir radošas profesijas pārstāvis, ar ko viņa darba apstākļi atšķiras no citām profesijām. Bija iespēja uzzināt arī par spilgtākajām personībām šajā jomā Latvijā. Prezentācijā bija iespēja veidot priekšstatu par dažādu tehniku izmantošanu animācijā, tika parādīts, kā tiek veidotas zīmētās, leļļu un plastilīna leļļu filmiņas.
Otrajā daļā skolēni, sadaloties nelielās grupiņās, mācījās un paši veidoja nelielas filmiņas, kurām pašiem bija jāizdomā stāsts, jāizvēlas tēli, jāveido kustības un dažādi triki, jāfotografē kadri, lai beigās sanāktu savs mākslas darbiņš. Skolēni apguva arī tādu mūsdienās svarīgu darba formu kā darbs komandā, kur nozīmīga ir pienākumu sadale, atbildība par savu darbu.
Aiva Žagariņa Valmieras 5. vidusskolas pedagogs karjeras konsultants.















No talanta līdz profesijai


















Otrā projektu nedēļas diena noslēdzās ar jauku un sirsnīgu tikšanos ar Latvijas X faktora 1. sezonas uzvarētāju Arturu Gruzdiņu.
Jaunāko klašu skolēniem tā bija īpaša tikšanās ar cilvēku , kuru bija redzējuši tikai televizorā, tāpēc tiešām Arturu uztvēra kā zvaigzni. Vecāko klašu skolēniem svarīgi bija dzirdēt tieši jaunā dziedātāja ceļu līdz panākumiem. Vērtīgi dzirdēt to, kāda ir viņa attieksme pret izglītību, jo vairākkārt Arturs uzsvēra to , ka pietrūkst, piemēram, zināšanas fizikā, ka svarīgi ir turpināt mācības tieši pēc vidusskolas beigšanas.
Interesants bija arī stāstījums par piecu gadu pieredzi televīzijas operatora profesijā, kur bijuši gan savi plusi, gan mīnusi.
Skolēnus interesēja arī nokļūšana un piedalīšanās pazīstamajā televīzijas šovā. Galvenā atziņa, ka cilvēks savu talantu var attīstīt ar neatlaidīgu darbu, arī Arturam šovā pavadītie mēneši nemaz nav bijuši tik viegli, ber uzvara, protams, ir gandarījums.
Nu un ,protams, vairāk kā stundu ilgā saruna neiztika arī bez dziesmām, gan paša Artura, gan klausītāju izvēlētām. Īpašs paldies Arturam arī par pacietību, sniedzot autogrāfus un kopīgi fotografējoties, atbildot uz skolēnu jautājumiem.















Profesijas animācijā
































Šī nedēļa aizsākās ar interesantu pasākumu karjeras attīstības atbalsta projekta ietvaros, kur 5. un 6.klašu skolēni varēja iepazīties ar dažādām profesijām animācijas jomā. Pasākums dalījās divās daļās – pirmajā bija iespēja klausīties lekciju, kurā skolēni iepazinās gan ar režisora, gan mākslinieka, gan animatora darba īpatnībām, uzzināja par šo jomu profesionāļiem.
Pēc tam bija iespēja pašiem darboties radošajās darbnīcās. Skolēni tika iepazīstināti gan ar tehniskajām iespējām, gan filmiņu veidošanas paņēmieniem . Pēc profesionāļu padomiem skolēni nelielās grupiņās paši veidoja savas filmiņas. Kā atzina skolēni, tad interesents bijis ne tikai pats radošais darbs, bet arī tas, ka vajadzēja sadarboties, sadalīt pienākumus. Lai arī darbiņi galā sanāca vien dažu sekunžu garumā, bet prieks par veikumu bija liels. Skolēni saprata arī to, ka šīs zināšanas varētu noderēt arī mācību procesā.















Mācāmies no bitēm


















Karjeras tēmai veltītās projektu dienas pirmklasniekiem sākās ar nopietni saldu un ļoti interesantu bitenieka darba iepazīšanu. Bet kas tā drava ir? Tā ir vieta, kurā atrodas daži vai daudz bišu koku. Un to, kas tur darbojas, sauca par dravnieku, mūsdienās par biškopi. Saka arī – bitenieks. Latvijas Biškopības biedrības lektors –konsultants Armands Gumbris , kura bišu drava atrodama tepat netālu aiz Gaujas un Baiļu kalna, bērniem saistošā un aktīvā veidā pastāstīja un parādīja bišu dzīves noslēpumus.












Kas tad tā bite tāda ir un ko viņa dara? Bērni uzzināja, ka bite ir līdz pusotra centimetra garš un apmēram vienu desmitdaļu grama smags, spārnots kukainis, kas dzīvoja vēl pirms sensenajiem laikiem un dzīvo arī tagad. Tā nedzīvo viena, bet daudzas kopā, vienā lielā saimē, kurā var būt no 30 līdz 80 tūkstošiem bišu. Bite ir jauks, mīļš (līdz brīdim, kamēr nesadusmojas), ļoti noderīgs , interesants radījums. Un, ja vajag, arī nikns uzbrucējs un sevis aizstāvis. Bērni uzzināja, ka bite nevis kož ( kā viņi teica), bet dzeļ. Kāpēc tā? Ko tad viņa labu dod mums?
No bites skatupunkta, viņa visu savu mūžu kopīgā saimē cītīgi strādā (bite neguļ!) – vāc barību un būvmateriālus, lai dzīvotu, uzturētu kārtībā savu mājokli un izaudzētu jauno paaudzi. Izklausās ļoti vienkārši, bet tas ir komplicēts process. Lieta tā, ka bišu galvenā barība ir dažādu ziedu un augu saldā sula, kuru sauc par nektāru, kā arī to pašu ziedu putekšņi. Tos viņas ievāc no ziediem un citām augu daļām. Savākto nektāru un ziedputekšņus bites pārstrādā medū un bišu maizē. Lektora piedāvātā bišu maize dažiem garšoja, bet daži viebās, jo neko tādu nebija baudījuši. Savukārt ziedputekšņiem bija liela piekrišana- tie garšoja!
Parasti saka, ka bites nes medu. Bites medu nenes, jo dabā gatava medus nemaz nav. Bite vāc nektāru. Tā bitenieka teikto „ palaboja” paši bērni( par to saņemot uzslavu no lektora!). Izrādījās, ka daudzi ir bijuši ciemos pie bitēm savās vai radinieku dravās.
Vēl bērni uzzināja, ka no bitēm var dabūt arī vasku un citas vērtīgas lietas – peru pieniņu un bišu indi. To visu viņas „izgatavo” pašas savā miteklī. Cilvēki piesavinās un izmanto arī vienu no bišu mājokļa būvmateriāliem - propolisu, jeb kā tautā saka – bišu līmi, kuru arī ievāc no dažādiem augiem. Ar to aizsmērē visas spraugas un nostiprina priekšmetus. Tas ir ļoti lipīgs.
Nodarbības nobeigumā katrs dalībnieks( bez uzlīmītes, ko saņēma sākumā) ieguva arī savu roku darinātu vaska sveci.
Atgriežoties klasē, visi dalījās savos iespaidos un attēloja redzēto, dzirdēto brīnumjaukos zīmējumos, sakot lielu paldies par izcilo pieredzes dienu.
 Inese Mola















Aktuāla informācija 9. un 12. klašu skolēniem!










Visa mācību gada laikā dažādās Latvijas izglītības iestādēs tiek tīkotas informatīvās dienas, regulāri atjaunotu un papildinātu informāciju var iegūt http://niid.lv/infodienas.
Apmeklē, iegūsti informāciju un izvēlies savu izglītības iestādi!















Karjeras nedēļa mēneša garumā












Pagājis oktobra mēnesis, kad visā valstī tika izsludināta arī karjeras nedēļa mēneša sākumā. Valmierā un līdz ar to arī mūsu skolā šī nedēļa patiesībā izvērsās visa mēneša garumā, jo ar Eiropas projekta atbalstu tika organizēti pasākumi visu klašu skolēniem. Bija iespēja gūt jaunus iespaidus un priekšstatus par dažādām profesijām gan uz vietas skolā , gan dodoties ārpus tās sienām.
Jau septembra beigās pirmajā pasākumā iesaistījās mūsu sestklasnieki, kuri devās ekspedīcijā uz mežu, lai piedalītos pasākumā “Izzini mežu nozares profesijas!”
Vidusskolēni iesaistījās karjeras pasākumos ar braucienu uz Cēsīm, kur apmeklēja NBS Instruktoru skolu, pasākumā piedalījās 28 mūsu skolas skolēni, galvenokārt no policijas virziena klasēm.
Sākumskolas skolēni pavadīja stundu interesantos eksperimentos, iepazīstot dabaszinātņu jomas profesijas. Savukārt abas 5. klases M. Geidas lekcijā ieguva informāciju , kā sākt nodarboties ar biznesu jau no mazotnes. 8.klases audzēkņi inženierzinātņu dienu ietvaros apmeklēja tehnobusu, kur varēja vētot dažādus inženierzinātņu sasniegumus.
7.-9. un 10. – 12. klašu skolēni jau otro gadu varēja pieteikties pasākumam “Profesiju busi”, kur bija iespēja paviesoties dažādu nozaru uzņēmumos un mācību iestādēs, kur šīs profesijas var apgūt.
Valmieras Kultūras centrā vidusskolēniem bija iespēja tuvāk uzzināt arī par izglītības un darba iespējām medicīnas nozarē. Pēc bagātīgas informācijas iegūšanas gan par izglītību koledžās, gan universitātēs bija arī praktiskas nodarbības, kurās interesenti varēja izmēģināt spēkus, piemēram, kā pareizi pārvietot cietušos, kā mērīt asinsspiedienu, veikt injekcijas vēnā, taisīt kardiogrammas, cik viegli vai grūti ķirurgam strādāt ar adatu.
Mēneša noslēgumā 11. un 12. klases paviesojās arī Latvijas Bankā, lai iepazītu noslēpumaino un interesanto naudas pasauli.
Mēnesis ir beidzies, bet karjeras pasākumi turpināsies visa mācību gada garumā, nedrīkst aizmirst, ka savu nākotnes karjeru sākam veidot tieši mācību stundās, iegūstot visdažādākās zināšanas dažādās jomās.
Pedagogs karjeras konsultants Aiva Žagariņa















Dažādā profesiju pasaule
















































30.oktobrī 11.un 12. klašu skolēni karjeras atbalsta projekta ietvaros devās uz Latvijas Banku.
Bankas pārstāvji iepazīstināja skolēnus ar bankā nepieciešamo darbinieku profesijām, kā arī ar nepieciešamās izglītības iegūšanas iespējām. Tika stāstīts arī par Latvijas Bankas darbības virzieniem un galvenajām funkcijām.
Vai viegli nopelnīt miljonu? Ko ar to pēc tam darīt? Pēc izglītojošās ekskursijas skolēniem bija iespēja apmeklēt interaktīvu izstādi. Katrs varēja pārbaudīt savas zināšanas izglītojošās spēlēs. Uzzinājām un pārbaudījām vai mūsu nauda ir īsta vai viltota, cik bieži ir sastopama viltota nauda Latvijā. Apskatījām zelta stieņus, dažādas jubilejas monētas, bankomātu no iekšpuses.
Galvenā atziņa : “Nauda bez darba ir tikai ilūzija.”
12.kl.audzinātāja Ilona Zēmele















Meža ekspedīcija Velēnā 










Mūsu skolas 6. klase šajā rudenī devās neparastā ekspedīcijā uz mežu. Jau iepriekš skolēni bija iepazīstināti ar šīs ekspedīcijas mērķiem un uzdevumiem, skolotāja bija informējusi par šīs jomas svarīgākajiem jautājumiem.
6.klases skolniecei Laurai arī ir savas atmiņas par šo pasākumu. Laura par ekspedīciju atceras: “ Ceļš uz Velēnu nebija pārāk tāls, kaut gan šoferītis pa ceļam nedaudz apmaldījās. Galapunktā mūs sagaidīja kāds vīrs, kurš piecās minūtēs lika mums sagatavoties ekspedīcijai.
Mums pastāstīja, kur mēs atrodamies un kas mūs sagaida ekspedīcijā. Katram tika iedota darba burtnīca, kura ekspedīcijas laikā bija jāaizpilda, saņēmām arī zīmuli ar dzēšgumiju. Tad tika norādīts, kur atrodas pirmā stacija, un piedzīvojums varēja sākties.
Uzdevums bija izstaigāt 10 stacijas, katrā no tām bija iespēja uzzināt kaut ko jaunu. Piemēram, septītajā stacijā es uzzināju, ka burbuļu izgatavošanai arī izmanto koksni. Brīdī , kad jau kļuva nedaudz garlaicīgi, vīrs vārdā Edijs pie savas stacijas mūs uzjautrināja, atgriežot darboties prieku.
Šī ekspedīcija bija gan jautra ekskursija, gan brīžiem arī kā nogurdinoša mācību stunda, kurā jāspēj uzmanīgi klausīties. Ieguvām daudz jaunas informācijas, ko varēsim pastāstīt arī draugiem un radiem.”
Šajā pasākumā sestklasniekiem bija iespēja pārliecināties, ka mežs tiešām ir mūsu bagātība, gan arī par tām daudzveidīgajām profesijām , kuras nepieciešamas, lai mūsu zaļie meži būtu mūsu lepnums un bagātība, kuru varēs izmantot mūsu nākamās paaudzes.















Maizes stāsts













































Jaunā mācību gada ieskaņā mūsu skolas 9. klases skolēni karjeras atbalsta projekta ietvaros viesojās Blomes pagasta “Donās” pie Ilzes Briedes. Sākumā bija iespēja uzzināt par maizes cepšanas vēsturi, arī par to, kā un kāpēc juriste no Rīgas nolēmusi meklēt jaunus izaicinājumus tālu prom no galvaspilsētas. Ilze pastāstīja arī to , cik lietderīgas ir viņas juristes zināšanas uzņēmējdarbībā.
Aizraujošākā , protams, bija tieši tā tikšanās daļa, kad skolēni paši varēja savām rokām veidot maizes kukulīti, uzzinot arī par īpašajām zīmēm, kuras gan agrāk, gan tagad maizes cepējas vilka uz maizītes. No saimnieces stāstījuma uzzināja arī par vajadzīgajām izejvielām, par to , ka agrāk maizi cepa tika saimnieces. Jaunieši iepazina arī nepieciešamos darba rīkus, redzēja kārtīgu maizes krāsni, kas ir saimnieces lepnums
Kamēr maizīte cepās, bija iespēja pamieloties arī ar gardām pankūkām. Īpaši gaidīts bija tas brīdis, kad kukulīši tika izvilkti no krāsns un katrs varēja savu veidoto maizes klaipiņu , vēl karstu, paņemt rokās un aizvest arī mājiniekiem nogaršošanai, šoreiz tā bija daudziem pat nezināmā karašiņa.
Nobeigumā devītklasnieki saņēma spēka un izturības vēlējumus nozīmīgajam mācību gadam un vēlējumu kādam arī varbūt kādreiz kļūt par kārtīgu maizes cepēju, jo, kā teica Ilze, maizes cepēji pat valdību var gāzt, jo bez maizes iztikt neviens nevar.















Karjeras iespējas iepazīstot










Pavasara ekskursijā 4. a un 4. b klase devās uz Trikātu. Skolēni iepazinās ar šokolādes tapšanas procesu un meistaru darbu. Tika aplūkota arī zirgaudzētava un gūts priekšstats par zirgu audzēšanu, dresēšanu un kopšanas īpatnībām.
Šokolādes ražotnē “R Chocolate”, kurā kopā ar vīru Edgaru saimnieko enerģiskā Raisa Jablonska, skolēni tika uzņemti ļoti laipni, tika dota iespēja ne vien uzzināt šokolādes meistaru darba noslēpumus, bet arī pašiem izmēģināt darba procesa nianses. Rezultātā tapa pašveidotas šokolādes un prasme tās izgatavot.
Zirgu saimniecībā “Jaunupītes” bērni iepazinās ar zirgu mājvietu- stalli, aplūkoja arī dažādus mājputnus un mājdzīvniekus. Tika gūts priekšstats par zirgu barošanu, kopšanu un gatavošanu sacensībām. Visi interesenti varēja piedalīties aizraujošās zirgu izjādēs, kas izrādās arī ir varena prasme.
Karjeras izpētes ekskursiju vērtējam ļoti labi. Tas ir ieguldījums skolēnu nākotnē.
     4.a., 4.b klases audzinātājas















“No senatnes līdz mūsdienām”








































18. maijā Valmieras 5. vidusskolas otrklasnieki devās izglītojošā ekskursijā uz Ķoņiem, kur ESF projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros varēja iepazīties ar Ķoņu dzirnavām, kurās veiksmīgi tiek attīstīts lauku tūrisms.
Dzirnavas ir celtas pirms 210 gadiem un ir vienīgā vieta Latvijā, kur vienviet tiek malti graudi un vērpta vilna. Ekskursijas vadītāja pastāstīja un parādīja, kā tiek organizēts darbs, lai no zemnieku atvestajiem graudiem iegūtu miltus, putraimus, grūbas. Bija iespēja arī vērot vilnas kāršanas, vērpšanas un šķeterēšanas procesu.
Skolēni dzirnavu saimnieces vadībā radošajā darbnīcā gatavoja lācīšus no aitas vilnas.
Mazajiem tā bija lieliska iespēja iepazīties arī tieši ar uzņēmējdarbību laukos, saprast, kā šādā vietā labāk piesaistīt tūristus, iepazīt arī senās profesijas, kuras aktuālas arī mūsdienās. 















“Karjeras iespējas sporta nozarē”
























Divas dienas mūsu skolas 6. un 8. klašu skolēni viesojās Vidzemes Olimpiskajā centrā. Lai arī Olimpiskais centrs praktiski visiem valmieriešiem ir zināma iestāde, šoreiz skolēniem bija iespēja iepazīt ne tikai pašu centru, bet gan uzzināt par to profesiju pārstāvjiem, kuru ikdiena saistīta ar šī lielā sporta kompleksa darbību.
Parasti šāda veida iestāde mums saistās ar sportistiem, treneriem, bet patiesībā šeit katru dienu strādā vairāk kā 70 dažādu profesiju pārstāvji. Prezentācijas laikā bija iespēja uzzināt , ka šeit vajadzīgi gan treneri, gan juristi, gan sabiedrisko attiecību speciālisti, gan pasākumu organizatori, grāmatveži un daudzu citu specialitāšu pārstāvji. Kā uzsvēra centra pārstāves , pašlaik īpaši svarīga varētu būt fizioterapeita profesija, jo jaunajā peldbaseina daļā nozīmīga vieta būs atvēlēta arī veselības centram.
Arī skolēniem , kuri sasnieguši 18 gadu vecumu, ir iespēja iesaistīties atsevišķu pienākumu izpildē. Piemēram, izejot īpašu apmācību, sezonas laikā var strādāt par instruktoriem Sajūtu parka gaisa takā vai ziemas sezonā ledus hallē.
Patīkams ekskursijas noslēgums bija iespēja pakavēties ziemā, jo, kā jau sporta centrā pienākas, bija arī sportiskās aktivitātes, šoreiz slidošana.
Aiva Žagariņa PKK















Aizraujoša komandu orientēšanās spēle





























“Lielceļš pēc pamatskolas”


















17. aprīlī Valmieras kultūras centrā pirmo reizi Valmierā tika organizēta izglītības iestāžu, kuras piedāvā turpināt mācības pēc pamatizglītības iegūšanas, izstāde. Pasākumā piedalījās visas Valmieras vidusskolas un ģimnāzijas , kā arī koledžas un tehnikumi no dažādiem Latvijas novadiem.
Izstādi apmeklēja arī mūsu skolas 8. un 9. klašu skolēni, lai varētu labāk izlemt, ko vēlas darīt pēc pamatskolas beigšanas, astotajiem tā bija pirmā nopietnā iespēja padomāt par savām izglītības iespējām nākotnē, bet devītklasniekiem - iespēja īsti nostiprināt savu pārliecību par jau šajā vasarā pieņemamo lēmumu.
Protams, ka svarīgs uzdevums bija arī prezentēt pašiem savu skolu ar visām četrām vidējās izglītības programmām. Kā jau pierasts, lielāko interesi izpelnījās tieši policijas virziena programma.
Īpašs paldies mūsu vidusskolēniem, kuri vairāku stundu garumā nenoguruši stāstīja par iespējām mūsu skolā. Prieks par 10.a klases skolēniem Gustavu un Albertu, 10.b klases meitenēm Mariku, Sabīni un Undīni, 11.a atraktīvajām stāstniecēm Eritu un Alisi un, protams, izturīgajām policijas programmas meitenēm Līgu un Vladu.
Aiva Žagariņa - karjeras konsultante















Iespēja piedalīties





































„No idejas līdz ekrānam"


















27. martā skolā Eiropas projekta “Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros notika tikšanās ar Jāni un Lieni Eicēniem. Abi jaunieši cieši saistīti ar darbu televīzijā. Pašlaik abi strādā Latvijas televīzijā ,un paši ir arī izveidojuši savu mikrouzņēmumu.
Tikšanās laikā brīvā atmosfērā skolēniem bija iespēja uzzināt gan par to, kā Liene nonākusi līdz žurnālistes profesijai, bet Jānis līdz operatora darbam. Lienei jau no skolas laika ir bijis skaidrs plāns kļūt par žurnālisti, bet Jānis vispirms ieguvis izglītību tūrisma jomā, abi mācījušies Vidzemes Augstskolā, zināšanas papildinājuši arī ārzemēs – Bredas Universitātē - , pēc tam arī studijas maģistratūrā RISEBA.
Ļoti liela nozīme profesijas izvēlē ir bijusi tieši praksei, kuru ieguvuši dažādos uzņēmumos.
Prezentācijā bija iespēja ieskatīties arī raidījumu tapšanas gaitā, ko dara operators, kādi ir režisora asistenta pienākumi, kurus pēdējā laikā veic Liene. Grūti pat iedomāties, kā top studija, kurā tiek filmēti raidījumi vai reklāmas , reizēm pašiem nākas pat vairākas dienas apgleznot sienas, lai varētu nofilmēt nelielu sižetu. Pārsteigums bija arī tas, lai izveidotu reklāmu dažu sekunžu garumā , jāstrādā pat vairākas dienas, jo, kā uzsvēra Jānis un Liene, Latvijas televīzija nodrošina labāko kvalitāti.
Daļu skolēnu īpaši ieinteresēja jauniešu aizraušanās – ceļošana. Jānis un Liene pastāstīja par Jaunzēlandē pavadīto gadu, kur viņi nonāca programmas, kas paredz darba iespējas un arī laiku ceļošanai, ietvaros. Pārsteidzošas bija Jāņa fotogrāfijas , jo viens no viņa hobijiem ir tieši fotografēšana.
Galvenā atziņa, ko skolēni varēja gūt, ir tā, ka ļoti daudz var izdarīt , darot tieši praktiskas lietas, mācoties pašmācības ceļā, meklējot kontaktus ar interesantiem cilvēkiem.
Aiva Žagariņa PKK















Karjeras diena “Veru durvis uz augstskolu” 










Lai iepazīstinātu ar izglītības un karjeras iespējām, 27.martā no plkst. 11.00 līdz 14.00 Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā notiks izglītības informāciju izstāde, izglītojošas lekcijas, praktiskas nodarbības un citas aktivitātes. Izglītības piedāvājumi būs skatāmi gadskārtējā izstādē „Veru durvis uz augstskolu”. Plkst. 11.00 un 13.00 katram interesentam būs iespēja piedalīties minēto augstskolu pasniedzēju vadītajās nodarbībās.
plkst. 11.00 – pirmā nodarbība
plkst. 12.00 – karjeras dienas atklāšana un izstādes apmeklēšana
plkst. 13.00 – otrā nodarbība
plkst. 14.00 – klases stunda ar karjeras dienas izvērtējumu
Nodarbību apraksti: lasīt šeit















Bišu pasaulē








































Trešdienas rīts mūsu skolas 1.-4.klašu skolēniem sākās ar vaska un nedus smaržu skolas auditorijā, jo skolā viesojās bitenieks Armands Gumbris.
Bērniem bija iespēja uzzināt par to, kā interese par nākotnes profesiju var veidoties jau agrā bērnībā, vērojot vectēva darbu. Prezentācijā varēja aplūkot dažādos bišu stropu veidus, iepazīt pašas bitītes, uzzināt bišu mātes nozīmi. Īpaši interesanti skolēniem likās pašiem pielaikot bitenieka cepuri, paturēt rokās dūmekli. Protams, tika pārrunāta arī bišu produktu pozitīvā ietekme uz mūsu veselību, skolēni uzzināja atbildi uz jautājumu, kur tad īsti rodas medus.
Pati aizraujošākā izrādījās noslēguma daļa, kurā tika pastāstīts par sveču veidošanu , gan tās lejot silikona formiņās, gan tinot no vaska plāksnītēm. Tad nu arī katrs varēja savām rociņām izveidot  svecīti, kuru kopā ar vecākiem mājās aizdedzināt, izbaudot jauko un veselīgo aromātu. 















Zinātkāres dienas “Vienkārši par sarežģīto”








































Februāris Valmieras pilsētas vispārizglītojošajās skolās ir aizraujošu eksperimentu mēnesis, jo visu skolu 6.klašu skolēniem ir iespēja praktiski darboties dažādās eksperimentu darbnīcās.
6.februārī lielie eksperimenti aizrāva sestklasniekus no Valmieras Viestura vidusskolas un Valmieras 5.vidusskolas. Skolēni iejutās raķešu inženieru lomā, iepazinās ar raķešu darbības principiem, dažādiem fizikālajiem procesiem - gaisa spiedienu, pretestību un spēku. Otra izvēlētā darbnīca bija saistīta ar ekoloģijas un dabas aizsardzības profesiju jomām – skolēni darbojās grupās, mēģinot attīrīt gan ķīmiski, gan bioloģiski netīru ūdeni.
Noslēguma daļā visiem kopā bija iespēja vērot un dažiem arī piedalīties dažādos eksperimentu paraugdemonstrējumos.
Kā atzina skolēni, tad redzētais viņiem varētu noderēt arī tālākajā dzīvē. Tā bija iespēja radošajās darbnīcās iepazīt dažādas profesijas un arī daudzas lietas varētu noderēt ikdienas dzīvē. 















Nākotnes sapņi un realitāte








































20.februārī Valmieras 5.vidusskolā projekta dienu ietvaros viesojās karjeras konsultante Jolanta Priede. Dienas garumā risinājās sešas nodarbības dažāda vecuma skolēniem, taču visām bija kopīgā ievirze – domāt par sava karjeras ceļa veidošanu.
1. un 2. klašu skolēni kopīgās sarunās iepazina dažādas profesijas, mācījās jau no šī vecuma atbildīgi izturēties pret savu nākotni. Šajā nodarbībā galvenais palīgs bija multiplikācijas filmiņas varonis tīģerītis. Skolēniem jau no mazotnes jāsaprot, ka tieši viņiem pašiem būs jāpieņem lēmums par savu profesiju, nevis jāklausa draugi vai vecāki.
Pēc tam 10. klašu skolēni aizdomājās par sociālo tīklu lomu sava tēla veidošanā, kā to nesabojāt pusaudžu gados, jo tieši šajā vecumā bieži jaunieši vēlas dalīties ar tādu informāciju, kura var veidot samērā negatīvu iespaidu. Bieži vien skolēni neapzinās interneta vietnēs ievietotās informācijas izplatību. Bija iespēja uzzināt arī to ,kā sociālos tīklus izmantot darba meklējumos, karjeras veidošanas ceļā.
Vidusskolas vecākā posma skolēni centās izzināt , kā nonākt līdz nākotnes profesijai soli pa solim. Šajā vecumā ir grūti pieņemt citu padomus, ieteikumus, tāpēc īpaša uzmanība jāpievērš pašizpētei, kritiski jāizvērtē savas vēlmes un iespējas.
Dienas noslēgumā diskusijā iesaistījās arī 8. un 9. klases skolēni. Izrādās, ka šajā laikā ir grūti formulēt galvenās vērtības, bieži vien tās vairāk saistās ar materiālajām vērtībām, skolēni uzskata, ka visas problēmas dzīvē var atrisināt ar naudu. Lektore izvirzīja jautājumus par to , kā izvēlēties sirds profesiju, kā ar dažādu testu palīdzību iegūt plašāku informāciju par savām spējām. 















No vaļasprieka līdz nākotnes profesijai








































Pirmdienas pusdienlaikā mūsu skolas vecāko klašu skolēniem bija iespēja tikties ar skolas absolventu Lauri Jančevski. Daļa no vidusskolēniem Lauri atceras vēl kā atraktīvu un aktīvu skolnieku. Lauris arī pastāstīja par to, kā skolā iegūtā pieredze tālāk noderējusi profesijas izvēlē.
Interesanta bija Laura sagatavotā prezentācija, kurā viņš dalījās ar savām atziņām par savu līdzšinējo darba pieredzi. Lika padomāt par to, kā cilvēks izvēlas savu  karjeras ceļu, kas ir galvenais – nauda vai darbs, kuru dari ar prieku.
Lauris pastāstīja arī par to, ka reizēm ir jāizmēģina dažādi darbi ,lai labāk saprastu ne tikai to, ko gribi savā dzīvē darīt, bet arī to, ko vairs nekad negribēsi darīt.
Vēl viena būtiska atziņa mūsdienu jauniešiem, ka naudas vērtību izprot tikai tad, kad pats to nopelna.















Karjeras izvēles ceļš krāsainajās smiltīs











































































Projektu nedēļa Valmieras 5.vidusskolas 10.klases skolēniem aizsākās ar karjeras atbalsta pasākuma “Karjeras izvēles ceļš krāsainajās smiltīs”  nodarbības īstenošanu ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. Ar jauniešiem tikās Latvijas Universitātes karjeras konsultante un koučs Dace Siliņa.
Nodarbības sākuma daļā jaunieši modelēja savas nākotnes profesijas vīziju kā mandalu no krāsainām smiltīm, tad darbi tika analizēti – daloties pārdomās un redzējumā, pievēršot uzmanību mandalas raksturlielumiem, vērtībām, mēģinot saskatīt nākotnes virzību.
Nodarbības otrajā daļā ikvienam bija laiks padomāt un diskutēt, kā veiksmīgāk izvēlēties savu nākotnes karjeru, kādi ir iespējamie izvēles kritēriji.
Skolēni izteica viedokli, ka bijis interesanti uz karjeras izvēles ceļu paskatīties arī no tāda radoša viedokļa, bija neparast novērtēt sevi no cita skatupunkta. Izvērtējot semināru, vairāki desmitklasnieki izteica domu, ka šādas nodarbības gribētu vairāk skolas ikdienas dzīvē. 















Acīm netveramā pasaule
























Divas dienas, 31. janvārī un 1. februārī, mūsu skolas 1.-4.klašu skolēni viesojās Valmieras sākumskolā, kur bija atvests  pārvietojamais planetārijs. Skolēniem bija iespēja noskatīties filmiņu par gaismas rašanos un arī dzīvības veidošanos.
Sava veida piedzīvojums jau bija tas, ka bija jādodas uz citu skolu un ka filmu varēja vērot lielā teltī, kur attēls tika rādīts tā , ka dažs labs pat skatījās guļus stāvoklī.
Bērniem bija iespēja iepazīt visuma plašumus, sākumā visi priecājās par zvaigžņu bagātību, pēc tam no stāstījuma uzzināja par lielo sprādzienu, par miglāju veidošanos. Tad jau varēja vērot pirmo radību veidošanos ūdenī, īpaši skaistas bija medūzas un mazās zivtiņas. Pēc tam jau arī varēja vērot tuksnešu, alu veidošanos, dzīvības rašanos uz zemes. Nelielās filmiņas nobeiguma daļā jau varēja redzēt astronautu skatījumu uz mūsu planētu no visuma plašumiem.
Kopā ar skolotājām mūsu mazākie varēja pārrunāt arī par tādām mazāk zināmām profesijām kā vēsturnieki, kuru uzdevums ir pētīt mūsu pagātni, antropologi un astronauti. Varbūt  pēc gadiem arī kāds no šiem skolēniem veiks kādu atklājumu visuma izpētes jomā.
Mazie izteica apgalvojumu, ka tagad daudzi jautājumi par dzīvības rašanos ir kļuvusi saprotamāki.
Aiva Žagariņa pedagogs – karjeras konsultants















LU sociālo zinātņu fakultāte piedāvā
























Pēcsvētku nedēļā Valmierā Eiropas projekta “Karjeas atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros risinājās pasākums “Inženierzinātņu dienas skolās”.
23.novembrī arī mūsu skolas 8. klase devas uz Valmieras Viestura vidusskolu, pie kuras bija piestājis tehnobuss. Jau pats autobuss pārsteidz ar saviem izmēriem, bet iekšpuse maz līdzinājās pierastajam transporta līdzeklim. Zinoša speciālista vadībā varēja iepazīties ar inženierzinātnes iespējām. Visinteresantākā bija iespēja iepazīties ar 3D printeri, tā darbību un arī vērtību. Sevišķi saistošas mūsu astotajiem bija praktiskās nodarbības metināšanā, bailīgākie vēroja no malas, bet drosmīgākie paši izmēģināja savus spēkus, pat meitenes aktīvi iesaistījās šajā vīrišķīgajā nodarbē. Tika uzsvērts arī tas, ka mūsdienu inženierzinātne ir tik attīstīta, ka daudzas smagās, sarežģītās operācijas veic roboti, tādēļ arī ir nepieciešami jauni , izglītoti speciālisti.
Lielākā daļa skolēnu atzinīgi novērtēja šo paākumu, jo tā ir iespēja uzzināt, izmēģināt kaut ko jaunu.
Plakāts - šeit
Pedagogs karjeras konsultants Aiva Žagariņa  















Individuālās karjeras konsultācijas vidusskolēniem










Ja Jūsu skolā ir skolēni, kuri šaubās par savu nākotnes karjeras un studiju izvēli, neapzina savus talantus, intereses un spējas, aicinām rosināt viņus apmeklēt individuālu karjeras konsultāciju Latvijas Universitātes Karjeras centrā.
Ko var iegūt skolēns no individuālajām konsultācijām ar karjeras konsultantu?
• Labāk apzināt savas intereses, prasmes, iespējas un vērtības;
• padziļināt izpratni par karjeras izvēli;
• iegūt labāku skaidrību par rīcības plānu – ko darīt tālāk studiju vai karjeras izvēlē;
• gūt atbalstu studiju un karjeras lēmumu pieņemšanā;
• uzzināt, kur meklēt informāciju par studiju iespējām.
Skolēniem individuālās karjeras konsultācijas ir pieejamas bez maksas.
Pielikumā pievienota informācija par LU Karjeras centru.
Ja šādas konsultācijas Jūsu skolas skolēniem būtu noderīgas, aicinām šo informāciju sniegt skolēniem un izplatīt skolas informācijas kanālos. Lūgums arī informēt par LU Karjeras centru skolēnu vecākus, jo tieši vecāki parasti ir priecīgi uzzināt par mūsu konsultācijām un iesaka bērniem tās apmeklēt.
Pieteikšanās uz konsultāciju:
e-pasts: karjera@lu.lv
Tel.(+371)67034410, (+371)60734411.
Adrese: Rīga, Raiņa bulvāris 19, 122.telpa
www.karjera.lu.lv, http://www.lu.lv/gribustudet/ieteikumi/ka-izveleties/
Pielikumu skatīt šeit























© Valmieras 5.vidusskola 2022










Report abuse










Report abuse










